




































MMOPP00HZKUK
Dodatek č. 1

ke kupní smlouvě uzavřené mezi níže uvedenými
smluvními stranami dne 24. 6. 2016

Článek I.

Smluvní strany

Prodávající: Statutární město Opava

Se sídlem: Opava, Horní náměstí 382/69, PSČ 746 01

IČ: 00300535

DIČ: CZ00300535

Číslo účtu: 19-1842619349/0800

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava

ID datové schránky: 5eabx4t

Zastoupen: Ing. Tomášem Navrátilem, primátorem

Dále také jen „prodávající"

Kupující 1 :

se sídlem:

IČ, DIČ:

zastoupen:

variabilní symbol:

Dále také jen „kupující 1“

KP REÁL SOLICITATION s.r.o.

náměstí Republiky 496/8, Předměstí, 746 01 Opava
04048954, CZ04048954

Romanem Košťálem, jednatelem
a Jaroslavem Pírkem, jednatelem

zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě,
oddíl C, vložka 62210

9007105276

Kupující 2:

se sídlem:

IČ, DIČ:

zastoupen:

variabilní symbol:

Dále také jen „kupující 2“

Venkato Invest s.r.o.

Nerudova 209/10, Malá Strana, 118 00 Praha 1
04937139, CZ04937139

Pavlem Odložilíkem, jednatelem
a Ing. Rudolfem Skočkem, jednatelem

zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl
C, vložka 255954

9007105277
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Článek II. Úvodní ustanoveni

1. Smluvní strany uzavřely dne 24. 6. 2016 kupní smlouvu, jejímž předmětem byl prodej pozemků
pare. č. 2348/7, pare. č. 2349/35 a pare. č. 2349/11 v katastrálním území Opava-Předměsti (dáletaké jen „kupní smlouva") do spoluvlastnictví kupujícího 1 a kupujícího 2.

2. Na základě dohody o zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví ze dne 20. 6. 2017,
která byla mezi kupujícím 1 a kupujícím 2 uzavřena v souladu s kupní smlouvou (čí. V. odst. 5 a či’
VI. odst. 3), se kupující 1 stal vlastníkem pozemku pare. č. 2349/11 a kupující 2 vlastníkem
pozemku pare. č. 2349/35, vše v k.ú. Opava - Předměstí.

3. Vzhledem k tomu, že v době uzavření kupní smlouvy nebylo postaveno najisto, zda převod
pozemků dle kupní smlouvy podléhá dani z přidané hodnoty, ujednaly si smluvní strany
v čl. Vlil. odst. 2 kupní smlouvy, že kupní cena je dle § 36 odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb„ o dani
z přidané hodnoty, základem daně a daňový režim bude následně určen v souladu s příslušnými
právními předpisy.

4. Za účelem vyjasnění otázky uvedené v předcházejícím odstavci si prodávající vyžádal závazné
stanovisko Generálního finančního ředitelství (dále jen „GFŘ"), které obdržel dne 28. 8. 2016
formou Rozhodnutí o závazném posouzení správnosti zařazení zdanitelného plnění z hlediska
sazby daně z přidané hodnoty pod čj. 108148/16/7100-2016-050485 se závěrem, že na převod
pozemků dle kupní smlouvy se vztahuje základní sazba daně.

5. Na základě výše uvedeného stanoviska GFŘ prodávající k přijatým úplatám uvedeným v čl. III.
odst. 4 a 5 tohoto dodatku vystavil kupujícímu 1 daňové doklady evidenční číslo PF-2016-0-00943
na částku 18,282.960 Kč a daňový doklad evidenční číslo PF-201 6-0-00942 na částku 9 461 Kč
a kupujícímu 2 vystavil daňový doklad evidenční číslo PF-2016-00992 na částku 12,194.947 Kč.
Dne 30. 11. 2016 prodávajíc! vystavil kupujícímu 1 daňový doklad evidenční číslo PF-2016-0-
01278 ve výši 1.986,80 Kč a daňový doklad evidenční číslo PF-2016-0-01275 ve výši 3,839.421 60
Kč . Dále prodávající vystavil kupujícímu 2 daňový doklad evidenční číslo PF-2016-0-01279 ve výši
2,560.938,90 Kč. Tyto daňové doklady byly oběma kupujícími vráceny zpět prodávajícímu a byl
zpochybněn právní titul jejich vystavení.

6. V průběhu přípravy výstavby bytových domů, za účelem jejíž realizace prodal kupní smlouvou
prodávající kupujícímu 1 a kupujícímu 2 výše specifikované pozemky, se dále objevila potřeba
upravit vzájemné práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z kupní smlouvy, a to ve vztahu
k povinnosti kupujícího 2 zahájit ve smluveném času výstavbu Projektu definovaného kupní
smlouvou a v řešení zpětného odkupu částí pozemků, na kterých se budou nacházet bezplatně
přístupné veřejné pozemní komunikace, prodávajícím, včetně staveb těchto komunikací a
veřejného pouličního osvětlení vztahujícího se k těmto komunikacím a dále také včetně
případných staveb inženýrských sítí nacházejících se pod povrchem převáděných pozemků.

7. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku ke kupní
smlouvě, kterým upřesňují dohodnutou výši kupní ceny, výši souvisejících nákladů, jejich splatnost
a dále sjednávají zpětný odkup částí prodaných pozemků a staveb na/v nich se nacházejících.

Článek III. Předmět dodatku

1. Smluvní strany konstatují a shodné prohlašují, že kupní smlouvou ujednaly mezi sebou kupní cenu
za prodej pozemků tehdy označených jako pare. č. 2348/7, pare. č. 2349/35 a pare. č. 2349/11
v katastrálním území Opava-Předměstí (dále také jen „předmětné pozemky") ve výši
30.471.600,- Kč bez DPH, tj. 36.870.636,- Kč včetně DPH.

2. Smluvní strany konstatují a shodně prohlašují, že dle kupní smlouvy mají kupující 1 a kupující 2
povinnost uhradit prodávajícímu kupní cenu takto:

a) kupující 1 zaplatí prodávajícímu část kupní ceny ve výši 22.122.381,60 Kč včetně DPH,
b) kupující 2 zaplatí prodávajícímu část kupní ceny ve výši 14.748.254,40 Kč včetně DPR

3. Smluvní strany konstatují a shodně prohlašují, že se v kupní smlouvě rovněž dohodly, že kupující
uhradí prodávajícímu náklady na vypracování znaleckého posudku oceňujícího předmětné
pozemky ve výši 2.700 Kč a náklady na vypracování Geometrického plánu ve výši 13.068,- Kč
(dále také jen „související náklady"), které v celkové výši činí 15.768,- Kč bez DPH, tj. 19.079,30
včetně DPH. Kupující uhradí související náklady ve stejném podílu, v jakém nabývají předmětné
pozemky, tj.:

a) kupující 1 uhradí částku 9.461,- Kč bez DPH tj. 11.447,80 Kč včetně DPH
b) kupující 2 uhradí částku 6.307,- Kč bez DPH, tj. 7.631,50 Kč včetně DPH.
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sssVWS&±Sfíteá SZ{&?»souvisejících nákladů ve výši 1 986 80 Kč (daňové Hnn.j • ?!5* zbývající část
se kupující 1 zavazuje uhLit prodá    
pism. e) a f) tohoto článku

J u v terminu a způsobem uvedeným v odst. 9
1 swafat.csjaar   '«-»»

Zbývající část kupní ceny ve vvši 2 559 síddn k* a _K. .?2 PÍed uzavřenim tohoto dodatku.
Výši 1.324.50 KČP(daňovyý doklfd LTe s£epF®SS|) 8rř,|ÍC-íCí' ,"ák'adŮ V*

uhradit prodávajícímu v termínu a zpusobem uvedeným l odst S pLm
■

dfe0dS' 2 P,S-

na kupujícího 1 ve výši dle odst 3 níqm =\ tnhnf l.
 fSjS0UVfseJIC!C připadající

zaplacena kupujíc.m 1 na účet píodáv hoiádné
a vTas VS*, “f8 Ve  11447'80 “■

kupní ceny připadající na kupujícího 2 ve výši dle odsř 2 pfem bf tnhnto lis  ebl'df" celá část
výši 14 748 254 40 Kč a 7árnv<aň fair-i • •. . Z  sm' k) tohoto článku, tedy částka ve

Výši dle odst IX!% ofri,Lkuéte%Stč ráSvl' výši
"a ku™,cih° 2 ve

ssawřcsa; rjj

a)

převáděných pozemků + DPH ve výši 21 % (dále také jen .budoudlSSMiJÍ?0
nn7»mnn r<fSah l výměra částí Předmětných pozemků, které budou spolu sveřeinými
a0fřerTLn,rn- k?mu,nikacemi na nich se nacházejícími a veřejným pouličním osvětleníma stavbami inženýrských sítí, představovat předmět převodu dle budoScí kupní smlouvy, j£
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C)

 eCnt°HVln»flkr!,Sem'-uterýje jak0 Přiloha 4' 1 nedHnou sou4ás'' ‘°hoto dodatku (dále takéjen „predmet budoucího prodeje"); v budoucí kupní smlouvě pak budou přesný rozsahvýměra předmětu budoucího prodeje podrobně specifikovány, přičemž převáděné částipozemku budou v souladu s tímto dodatkem vymezeny příslušným geometrfckým plánemzhotoveným na naktedy kupujícího 1 a kupujícího 2, Prodávající bere na vědon/a souhlasí
břemen! X zpětnfého prodeje mohou být převáděné části pozemků zatíženy věcnými

!ehn! y č sl zebn°strr|l ve prospěch provozovatelů či vlastníků inženýrských sítí kterénebudou ve_ vlastnictví kupujících (nebudou tedy předmětem prodeje dle budoucí' kuDnismlouvy), a ze předmětné části pozemků prodávající koupí za podmínek sjednaných v tomtododatku včetně předmětných věcných břemen či služebností.
P ammeK síeanany<* v tomto

Budoucí kupní smlouvu se smluvní strany zavazují uzavřít do šesti měsíců po vyzvání druhésmluvní strany Podmínkou uzavření budoucí kupní smlouvy je skutečnost že stavbvbezplatné přístupných veřejných komunikací a pouličního veřejného osvětlení a staveb
 Z C\S,t' bte;é KUd°U přeCháZet d° maietku prodávajícího,

°

budou1 zhotovenyprvotricJm jakosti budou bez jakýchkoli vad či poškození a budou moci být legálně užíványV
coz musí kupující 1 a kupující 2 prodávajícímu prokázat příslušnými písemnostmi (zejména

oVpSXud“ni"nu"”1 k0B , buJ« “■*•» ™

' 10 •**»■*«•»
e) n ZiiríTi f dohod|y'.žf úhrada kuPn( ceny za předmět budoucího prodeje připadající

kupSo 1" kSt ni°?on Kč +S°npmmetrŮ čl erečn,ch Převáděného pozemku z vlastnictví„kupujícího 1 krá 1 200 Kč + DPH) a na kupujícího 2 (stanovená jako součin metrůčtverečních převáděného pozemku z vlastnictví „kupujícího 2“ krát 1 200 Kč + DPH) bude
sm OU!d řefan,a 2áP°4tem oproti povinnosti kupujícího 1 a kupujícího 2zaplatit prodávajidmu zbývající část kupní ceny dle kupní smlouvy ve znění tohoto dodatkur°Zd" Pirdeaém Záp°Čtu) mezi zbývající částí kupní ceny dle kupní smlouvy akupní cenou předmětu budoucího prodeje dle budoucí kupní smlouvy zaplatí kuouiící 1 aIrupujid 2 do třiceti dnů od uzavření budoucí kupní smlouvy. Zaplacení tohoto rozdílu bude

nemovitostí. Pr° Pr°Vedeni Vk'adU V'aStniCkýdh práV dle budoucílpní smlouvy do tetastm

f) Smluvní strany se dohodly že pokud nebude budoucí kupní smlouva uzavřena do 31 12 2022

ldUhnlk°.IVI franě statutámího města Opava, jsou kupující 1 a kupujíc! 2 povinniuhradit zbývající část kupní ceny. dle kupní smlouvy (kupující 1 uhradí 3.839 421,60 Kč abyvaj|c! část souvisejících nákladů ve výši 1.986,80 Kč, kupující 2 uhradí 2.559 614 40 Kč azbývající část souvisejících nákladů ve výši 1.324,50 Kč) statutárnímu městu Opava do 31 12023 bezhotovostním převodem na č. účtu, které písemně sdělí statutární město Opavakupujícímu 1 a kupujícímu 2. Prodávající, kupující 1 a kupující 2 činí nesporným, že kupující 1neručí za splněni povinnosti kupujícího 2, především pak za doplacení jeho části kupní ceny asouvisejících nákladů a dále že kupujíc! 2 neručí za splnění povinností kupu cího 1především pak za doplacení jeho části kupní ceny a souvisejících nákladů.

Kupující 1 má zájem na své náklady vybudovat dočasnou staveništní zpevněnou komunikaci napozemku pare. č 2349/1 ležícím v katastrálním území Opava - Předměstí (dále také jen
pozemek pare. c. 2349/1 ) Pozemek pare. č. 2349/1 je ve vlastnictví prodávaLho a to

UH4án.na,.zátkiadd nájemnl smlouvy nájemcem Školní statek, Opava, příspěvková

Iižhíán! rinč
Prodával'cl *lmto deklaruje svou vůli v budoucnu umožnit kupujícímu 1 vybudování a

těchto podmínek
Stavenlštnl Zpevněné komunikace na pozemku pare. č. 2349/1, a to zejména za

komunikace bude vybudována na náklady kupujícího 1 a bude umístěna dle grafickéhoznázorněni uvedeného v Příloze č. 2, která je nedílnou součástí tohoto dodatku
 

- komunikace bude moci být užívána stavebními společnostmi pro zásobování adokončenívýstavby bytových doimu v rámci etapy č. 3 a etapy č. 4 Projektu, jak jsou tyto etapydefinovaný v Příloze c. 2, a to nejdéle do 31. 12. 2022,
y

ihned po ukončení užívání komunikace, nejpozději však do 30 4 2023 se kuouiící 1

!VéSt pozemek parc- č' 2349/1 "a  é náklady do původního stavu, pokud mu

netrvá
pisemně nesděl1' ze na uvedení pozemku pare. č. 2349/1 do původního stavu
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Kupupcf 1 bere na vědomi, že podmínkou pro umožněni vybudováni a užívání dočasnéstavemštm zpevněné komunikace na pozemku pare. č. 2349/1 je dohoda prodávajícího asoučasného uživatele pozemku pare. č. 2349/1. Prodávající se zavazuje za tímto účelem vstoupit
v jednáni s tímto nájemcem

6.

článek IV. Závěrečná ustanovení

1 I?hnt? dodat®kje vyhotoven ve čtyřech stejnopisech. Dva stejnopisy obdrží prodávající, po jednomvyhotoveni obdrží kazdy z kupujících.
2. Ujednání kupní smlouvy tímto dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v celém rozsahu platná.
3' íUfiUJáC' P°tyfizuje' že přev2al Před podpisem tohoto dodatku od prodávajícího daňovédoklady evidenční číslo PF-2016-0-001275 a PF-2016-0-001278. Kupující 2 tímto potvrzuje, že

001279
před p0dplsem tohoto dodatkd Od prodávajícího daňový doklad evidenční číslo PF-2016-0-

4. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek - ať už je dána povinnost jej uveřejnit dle zákona
o registru smluv, či nikoli - bude natrvalo uveřejněn společně s kupní smlouvou v registru smluv
a to v celém rozsahu včetně příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách které
nejsou smluvními stranami, a kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu telefonní' číslo
e-mailová adresa apod.). Uveřejnění tohoto dodatku včetně kupní smlouvy v registru smluv zajistí
bez zbytečného odkladu po jeho uzavřeni statutární město Opava. Nezajistí-li však uveřejnění
tohoto dodatku včetně kupní smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem statutární městoOpava nejpozději do 15 dnů od jeho uzavření, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od
uzavřeni tohoto dodatku v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana (kupující 1 a kupující
2). Strana uveřejňující dodatek včetně kupní smlouvy se zavazuje splnit podmínky pro to aby
správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění dodatku včetně kupní smlouvy také druhé
smluvní straně..

5. Záměr změny kupní smlouvy byl zveřejněn vyvěšením na úřední desce Magistrátu města Opavy
v období od 23. 4. 2019 do 9. 5. 2019 pod poř. č. 204/19.

p y

O uzavření tohoto dodatku rozhodlo Zastupitelstvo statutárního města Opavy dne 10 6 2019
usnesením číslo 140/5/ZM 19odst. 1 .).

y

Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 - zákres maximálního rozsahu a maximální výměry částí předmětných pozemků kterébudou předmětem budoucího prodeje dle budoucí kupní smlouvy
Příloha č. 2 - zákres dočasné staveništní zpevněné komunikace

V Opavě dne ......2 .8 'Oo; /'Jij

Za prodávajícího:

Ing. Tomáš Navrátil*
primátor

V Opavě dne ...

Za kupujícího 1

Roman Košťál
jednatel

Za kupujícího 2:

09, (!?. ?0í9

Pavel Odložilík
jednatel

oáí»éS/
!*Ano

Jaroslav, Pírek j
jednateli

Ing. Rudolf §koček
jednatel
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